

SAN JUAN DE SABINAS 2022 - 2024 R. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DE SABINAS, COAHUILA DE ZARAGOZA

PRESIDENCIA MUNICIPAL

OFICIO Nº PMSJS/028/2023

LIC. LUIS ANGEL SAN MIGUEL GARZA VISITADOR REGIONAL SEXTA VISITADURIA REGIONAL CDHEC PRESENTE.

Asunto: Contestación al oficio No. CV-0065/2023

El suscrito Mario Alberto López Gámez, en mí carácter de Presidente Municipal de San Juan de Sabinas, Coahuila De Zaragoza, para el ejercicio constitucional 2022- 2024 por este conducto, en tiempo y forma, me permito dar contestación a su oficio No. CV-0183/2022 de fecha 08 de Febrero del 2023 y relativos a la solicitud de un informe de hechos registrados en expediente CDHEC/6/2023/014/Q. Anexo al presente oficio la documentación que integra el informe pormenorizado.

Sin más por el momento reítero a usted la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE

Cd. Nueva Rosita, Mpio. De San Juan de Sabinas, C A 15 de Febrero del 2023.

C. ING. MARIO ALBERTO LÓPEZ GA

PRESIDENTE MUNICIPAL

DE SAN JUAN DE SABINAS, COAHUILA DE ZARAGOZA





R. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DE SABINAS, COAHUILA DE ZARAGOZA

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA

Oficio No. DSPM/37/2027 Cd. Nueva Rosita, Coahuila, a 16 de febrero de 2023

LIC. Luis Ángel San Miguel Garza Cuarto Visitador Regional PRESENTE.-

Por este conducto le e	envío un cordial saludo y respetuosamente me dirijo a Usted, a
fin de dar seguimiento o	a la solicitud de información derivada del expediente
CDHE/6/2023/014/Q y al ofici	o CV-0183/2023 en relación al presunto abuso a los derechos
humanos del C.	donde denuncia violación al derecho a la libertad
y violación al derecho a la p	rivacidad, en su modalidad de allanamiento de morada que
se atribuyen a servidores púb	olicos del municipio de San Juan de Sabinas.
En respuesta a los hechos en	MODELS AND DESCRIPTION OF THE PROPERTY OF THE

En respuesta a los hechos en mención, esta Dirección de Seguridad Pública del Municipio de San Juan de Sabínas hace mención de la siguiente; no tenemos ningún registro de haber detenido o puesto en custodia en nuestros separos municipales en el día señalado a la C. Yajaira Almaguer Dávila.

Por tal motivo le hacemos saber que esta Dirección de Seguridad Publica de San Juan de Sabinas se deslinda de cualquier responsabilidad y atribuciones en las cual somos señalados como los responsables de los acontecimientos en contra de la C. así mismo cabe mencionar que tenemos un registro de una detención de la ciudadana en mención por posesión de narcóticos se le realizo una revisión y se le encontró una pipa que su interior contenía material solido rocoso con las características del cristal pero en una fecha reciente, de igual manera estamos abiertos a cualquier aclaración o dudad que surgiera referente a la presunta participación de nuestros elementos.

Sin otro asunto en particular, reitero a Usted la seguridad de mi atenta y distinguida consideración

A T E N T A M E N T E

"LA GRANDEZA DE COAHUILA"

EL DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL

LIC. FRANCISCO ALBERTO GARZA SIFUENTES.





Avenida Monterrey, S/N de la Colonia Americana, Cd. Nueva Rosita, Municipio de San Juan de Sabinas, Coahuila de Zaragoza, C.P. 26880 Tel: 861-614-0057 e-mail: dpsc.sjs@gmail.com www.nuevarosita.gob.mx